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Urządzenie do trzepania i czyszczenia tkanin, a w szczególności
chodników i dywanów

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do trzepania
i czyszczenia tkanin, a w szczególności chodników i dy¬
wanów, wyposażone w układ prowadzący, trzepiący i
odkurzający. Znane jest urządzenie do odpylania odzie¬
ży roboczej, złożone z dwóch współbieżnych, usytuowa¬
nych jeden nad drugim, taśmowych przenośników przy¬
legających do siebie powierzchniami roboczymi, przy
czym do płaszczyzny roboczej przylegają od góry i od
dołu obrotowe szczotki oraz ssawy.

Urządzenie to jest niedogodne, gdyż usuwa jedynie
zanieczyszczenia znajdujące się na powierzchni tkaniny,
a nie usuwa natomiast zanieczyszczeń znajdujących się
wewnątrz tkaniny, szczególnie w tkaninach grubych i
ciężkich.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższej niedogod¬
ności. Zamierzony cel został osiągnięty przez skon¬
struowanie urządzenia wyposażonego, w układ trzepią¬
cy, który ma obrotowe trzepaki o prędkości obrotowej
różne od prędkości obrotowej kół układu prowadzącego.
Wspomniane trzepaki, składają się z tarcz osadzonych
na osiach, połączonych za pomocą podłużnych prętów,
na których nałożone są tulejki o średnicy wewnętrznej
większej od średnicy wspomnianych prętów.

Urządzenie ma ponadto układ prowadzący czyszczoną
tkaninę składający się z trzech przenośników cięgno¬
wych, usytuowanych jeden nad drugim, przy czym górny
przenośnik jest odchylny. Do obrotowego koła napina¬
jącego środkowego przenośnika przylega zespół szczotek
czyszczących tkaninę i prowadzących ją w kierunku po¬
wrotnym w stronę odbiorczego korytka. Z obu stron
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obrotowych trzepaków umieszczone są odkurzające
ssawki.

Urządzenie według wynalazku umożliwia usuwanie
zanieczyszczeń znajdujących się na powierzchni i wew¬
nątrz tkanin. Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie w przekroju podłużnym, fig. 2
przedstawia obrotowy trzepak w przekroju pionowym,
a fig 3 obrotowy trzepak w przekroju poprzecznym.

Urządzenie według wynalazku jest zaopatrzone w
układ trzepiący, który ma obrotowe trzepaki, składające
się z tarcz 1 osadzonych na osiach 2, połączonych na
obwodzie podłużnymi prętami 3, na których są osadzo¬
ne tulejki 4, o średnicy wewnętrznej większej od średni¬
cy prętów 3. Urządzenie ma ponadto układ prowadzący
czyszczoną tkaninę, składający się z odchylnego górnego
przenośnika cięgnowego, środkowego przenośnika cięg¬
nowego oraz dolnego przenośnika cięgnowego, które są
usytuowane jeden nad drugim.

Obrotowe trzepaki umieszczone są między cięgnami 6
środkowego przenośnika, które opasują koła napinają¬
ce 5 i prowadzą czyszczoną tkaninę 7. Stycznie do ob¬
wodu napinającego obrotowego koła 5 środkowego prze¬
nośnika osadzone są obrotowe czyszczące szczotki 8 pro¬
wadzące tkaninę 7 w kierunku odbierającego korytka 9.
Po obu stronach obrotowych trzepaków umieszczone są
odkurzające ssawki 10.

Obrotowe trzepaki mają prędkość obrotową różną od
prędkości obrotowej kół napinających 5 i wprowadzone
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są w ruch dowolnym napędem, na przykład pobieranym
z wału napędowego samochodu.

Proces trzepania i czyszczenia tkaniny odbywa się na¬
stępująco: po odchyleniu górnego przenonśika cięgno¬
wego wprowadza się tkaninę 7 między cięgna tego prze¬
nośnika i cięgna przenośnika środkowego, których ko¬
ła 5 obracają się współbieżnie. Czyszczona tkanina 7,
przesuwana za pomocą cięgien 6 wzdłuż urządzenia,
poddawana jest uderzeniom tulejek 4 nałożonych swo¬
bodnie na pręty 3 łączące tarcze 1 trzepaków obroto¬
wych, a następnie jest dodatkowo czyszczona za pomo¬
cą obrotowych czyszczących szczotek 8 o jednakowych
lub różnych średnicach, obracających się współbieżnie w
stosunku do obrotowego koła 5 środkowego przenośnika
i równocześnie kierujących tkaninę 7 w drogę powrot¬
ną wzdłuż urządzenia między cięgna 6 środkowego i
dolnego przenośnika do odbiorczego korytka 9 gdzie
ulega zwinięciu.

W czasie przebiegu tkaniny 7 przez urządzenie, usu¬
nięty wskutek trzepania kurz, odprowadzany jest przez
odkurzające ssawki 10. Przebieg tkaniny 7 między prze¬
nośnikami cięgnowymi oraz proces dalszego jej trzepa¬
nia i czyszczenia mogą być przedłużone przez zwiększe¬
nie ilości przenośników w układzie prowadzącym i obro¬
towych trzepaków wraz z odkurzającymi ssawkami 10
oraz czyszczącymi szczotkami 8.

Zastosowanie obrotowych trzepaków wyposażonych w
tulejki osadzone na prętach o średnicy znacznie mniej¬
szej od wewnętrznej średnicy tulejek i o obrotach róż¬
nych od obrotów kół układu prowadzącego tkaninę,
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pozwala na bardzo dokładne usunięcie wszelkich zanie¬
czyszczeń znajdujących się szczególnie w ciężkich i gru¬
bych tkaninach jak chodniki i dywany, dzięki zwielo¬
krotnionym uderzeniom tulejek. Możliwość wielokrotnej

5 zmiany kierunku drogi tkaniny pozwala na uzyskanie
pełnej skuteczności czyszczenia tkanin oraz zmniejszenie
wymiarów urządzenia. Zaletą urządzenia jest również
to, że tulejki trzepaków wprowadzają czyszczoną tkani¬
nę w drgania o dużej częstotliwości co pozwala sku-

10 tecznie usunąć kurz bez niszczenia włókien tkaniny.

Zastrzeżenie patentowe

ls Urządzenie do trzepania i czyszczenia tkanin, a w
szczególności chodników i dywanów, wyposażone w
układ prowadzący, trzepiący i odkurzający tkaninę, zna¬
mienne tym, że układ trzepiący ma obrotowe trzepaki o
prędkości obrotowej różnej od prędkości obrotowej kół

20 układu prowadzącego, składające się z tarcz (1) osadzo¬
nych na osiach (2), połączonych ze sobą na obwodach
podłużnymi prętami (3), na które nałożone są tulejki (4)
o średnicy wewnętrznej większej od średnicy prętów (3),
a układ prowadzący stanowi górny odchylny przenośnik

25 cięgnowy, środkowy przenośnik cięgnowy oraz dolny
przenośnik cięgnowy, które są usytuowane jeden nad
drugim, ponadto urządzenie jest zaopatrzone w obroto¬
we czyszczące szczotki (8) kierujące tkaninę (7) między
cięgna (6) przenośnika środkowego i dolnego oraz na

30 odbiorcze korytko (9), przy czym z obu stron obroto¬
wych trzepaków są umieszczone odkurzające ssawki (10)►
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